[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 апреля 2022 года
	                      с. Чугуевка
	325-НПА

О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального округа от 16 ноября 2020 года № 170-НПА «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг на территории Чугуевского муниципального округа»
В соответствии с пунктом 6 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального округа от 16 ноября 2020 года № 170-НПА «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг на территории Чугуевского муниципального округа» (далее – постановление, Порядок):

1.1. подпункт 1.6 пункта 1 Порядка изложить в новой редакции:

«1.6. Ведение реестра осуществляется на бумажном и электронном носителях. Реестр муниципальных услуг, формирование и ведение которого осуществляется в электронной форме, подлежит размещению на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации. При несоответствии записей на бумажном носителе и информации в электронной форме приоритет имеет запись на бумажном носителе.»;

1.2. подпункты 5.6 и 5.7 пункта 5 Порядка изложить в новой редакции:

«5.6. Отраслевые (функциональные) и территориальные органы администрации Чугуевского муниципального округа, муниципальные учреждения Чугуевского муниципального округа, в полномочия которых входит предоставление муниципальной услуги или формирование новой муниципальной услуги (исполнитель услуг) несут ответственность за:
- предоставление информации уполномоченному органу и качество предоставляемых сведений о муниципальных услугах;

- формирование сведений об услугах, предоставляемых подведомственными муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальный заказ, а также за включение этих сведений в реестр муниципальных услуг, формирование и ведение которого осуществляется в электронной форме;

- актуализацию сведений, размещенных на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru), включая сведения о нормативно-правовой базе;

5.7. Исполнитель услуги в течение пяти рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления администрации Чугуевского муниципального округа о внесении изменений в реестр заполняет электронные формы РГУ с одновременным направлением заявки о внесении соответствующих сведений в РГУ, в краевое государственное бюджетное учреждение «Информационно-технологический центр Приморского края» с помощью http://help.primorsky.ru.

В случае, если по результатам проведенной краевым государственным бюджетным учреждением «Информационно-технологический центр Приморского края» проверки полноты, достоверности и правильности заполнения электронных форм РГУ выявлены нарушения, исполнитель услуги после получения соответствующего уведомления о допущенных нарушениях в течение 1 рабочего дня со дня получения уведомления вносит соответствующие изменения в электронные формы РГУ и направляет заявку об устранении допущенных нарушений в краевое государственное бюджетное учреждение «Информационно-технологический центр Приморского края» с помощью http://help.primorsky.ru.».
1.3. подпункт 6.1 пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6.1. Реестр муниципальных услуг содержит сведения:
1) об органе администрации Чугуевского муниципального округа, ответственного за организацию предоставления муниципальной услуги;
2) о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Чугуевского муниципального округа;

3) о получателях муниципальной услуги (категория заявителей;
4) о возмездности (безвозмездности) предоставления муниципальной услуги;
5) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный решением Думы Чугуевского муниципального округа;
6) об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета, включенных в перечень, установленный Правительством Российской Федерации;
7) о возможности предоставления услуги в электронном виде – указывается возможность или не возможность получить услугу посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru) и (или) через портал РПГУ;
8) о возможности получения услуги по принципу «одного окна» в КГАУ «МФЦ Приморского края»;
9) о правовом акте, устанавливающем полномочие по предоставлению услуги, - правовой акт Российской Федерации и (или) муниципальный правовой акт, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга на территории Чугуевского муниципального округа.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Чугуевского муниципального округа.

Глава Чугуевского

муниципального округа,

глава администрации                                                                          Р.Ю. Деменев